2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.07.2024							                               № 289
г. Череповец

О внесении изменений в постановление администрации района
от 16.11.2023 № 491 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации, относящейся к бюджету Череповецкого муниципального района, Порядка применения дополнительных кодов расходов классификации расходов бюджета Череповецкого муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации, относящейся к бюджету Череповецкого муниципального района, утвержденный постановлением администрации района от 16.11.2023 № 491, следующие изменения:
1.1.В разделе 2 «Перечень и правила отнесения расходов бюджета Череповецкого муниципального района на соответствующие целевые статьи»
строку «39 0 08 00000  Основное мероприятие «Предоставление единовременной денежной выплаты лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации и направленным для участия в специальной военной операции» заменить строкой следующего содержания: «39 0 08 00000  Основное мероприятие «Предоставление единовременной денежной выплаты лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации и направленным для участия в специальной военной операции, поддержка семей участников СВО»;
строку «31 1 07 00000 Основное мероприятие «Содержание детей с ограниченными возможностями здоровья» заменить строкой следующего содержания: «31 1 07 00000 Основное мероприятие «Содержание детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов»;
Раздел 5 «Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями основных мероприятий подпрограмм муниципальных программ Череповецкого муниципального района, непрограммными направлениями расходов органов местного самоуправления» дополнить строками следующего содержания:
23066 Меры социальной поддержки семьям участников СВО на приобретение и доставку твердого топлива;
25640 Меры социальной поддержки в виде разовой денежной выплаты ветеранам боевых действий на территории республики Афганистан;
S1570 Проведение мероприятий по антитеррористической защищенности объектов культуры.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации района Анашкину Н.Н.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 27.06.2024.

[bookmark: _GoBack]Руководитель администрации района                                             Р.Э. Маслов
image1.jpeg